
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 
     

от    03.06.2024   №20-о  

 

О внесении изменений в приказ от 21.12.2023 №48-о «О плане 

контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего 

муниципального финансового контроля финансовым управлением 

администрации Приволжского муниципального района в 2024 году»    

 

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований» в связи с проведением внеплановых проверок 

п р и к а з ы в а ю:   

 

1. Приложение №1 к приказу от 21.12.2023 №48-о «О плане 

контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального 

финансового контроля финансовым управлением администрации Приволжского 

муниципального района в 2024 году» изложить в новой редакции (Приложение 

№1). 

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и на официальном сайте закупок (zakupki.gov.ru) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела финансового контроля в социальной сфере Л.Н.Каменовскую. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

      

 

 

Начальник финансового управления                                            Е.Л.Частухина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель:Каменовская Л.Н.                                     



                                                                                                                    Приложение №1  

         к приказу финансового 

управления администрации               

                                                           Приволжского муниципального района от                  №      -о 

План 

контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего 

муниципального финансового контроля финансовым управлением 

администрации Приволжского муниципального района  

в 2024 году 
       

№ 

п/п 

Наименование объекта финансового 

контроля 

Тема контрольного мероприятия Проверяемый 

период 

Период 

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

1 Совет Приволжского городского 

поселения Приволжского 

муниципального района Ивановской 

области 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

1 квартал  

2 Совет Приволжского муниципального 

района 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

1 квартал  

3 Администрация Плесского городского 

поселения 

Администрация Ингарского сельского 

поселения 

Администрация Новского сельского 

поселения 

Администрация Рождественского 

сельского поселения   

Проверка целевого и эффективного использования 

бюджетных средств и соблюдения законодательства о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд при 

предоставлении межбюджетных трансфертов, 

источником которых являются средства бюджета 

Приволжского муниципального района 

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

1 квартал 

 

4 Многоотраслевое муниципальное 

унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства г.Плес 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

2 квартал 

 

5 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №1 г.Приволжска 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

2 квартал  

6 Муниципальное автономное учреждение 

«Школьник» 

Проверка расходования денежных средств при 

осуществлении перевозки пассажиров 

Истекший 

период 2024 

года  

2 квартал  

7 Учреждения всех форм собственности   

Приволжского муниципального района  

Обследование по вопросу образования и управления 

дебиторской задолженностью  

2022 год, 3 квартал  



2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

8 Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Колосок» с.Ингарь 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

3 квартал  

9 Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение детский 

сад №8 г.Приволжска 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

3 квартал  

10 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Плесская средняя школа  

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

4 квартал  

 

11 Муниципальное казенное учреждение 

Отдел строительства администрации 

Приволжского муниципального района   

Проверка осуществления финансово-хозяйственной 

деятельности вместе с проверкой соблюдения 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок  

2022 год, 

2023 год и 

истекший 

период 2024 

года 

4 квартал 

 

 


